

Kommunalbestyrelsesmedlem	Forslag	Dato	Kommunalbestyrelsens beslutning	Status fra forvaltningen
Justus Hansen	Forslag om ændring af betegnelse for Grønlands østkyst Tunu til Kangia	Juni 2013	Kommunalbestyrelsen beslutter: - at kommunalbestyrelsen retter henvendelse til Stednavnenævnet med henblik på ændring af stednavnet Tunu til Kangia eller Nunatta Kangia - at anmode Kommunikationsafdelingen om at udarbejde en plan for offentlighedens inddragelse i navnespørgsmålet - at sagen sendes til økonomiudvalget forud for behandling i kommunalbestyrelsen	Igangsat – aktiv Efter en del planlægning er der klar til en borgerafstemning i første kvartal 2018.
Per Berthelsen	Forslag om nye erhvervstiltag indenfor grønsagsdyrkning og 'aquakultur'	Juni 2013	Kommunalbestyrelsen støtter grundlæggende forslagene og beslutter, at sagen sendes til Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv.	Afsluttet Undersøgelse af muligheder afdækket og forelagt Kommunalbestyrelsen i 2015. Sermersooq Erhvervsråd arbejder løbende og systematisk med en indsats ifht. hele fødevareområdet, herunder landbrug.
Storm Ludvigsen	Forslag om drøftelse af det voksende antal moskusokser i området ved Nuuk	August 2013	Kommunalbestyrelsen beslutter at sagen sendes til Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv med henblik på en udredning og inddragelse af Selvstyret.	Afsluttet Sagen er overdraget fiskeridepartementet
Per Berthelsen	Forslag om kursus i hellefiskeri for lokale fiskere i Nuuk	Oktober 2013	Kommunalbestyrelsen beslutter: - at sagen sendes til behandling den 8. oktober 2013 i Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv med henblik på at få Sermersooq Erhvervsråd til at påtage sig	Afsluttet Der har ikke været interesse for kurset hos erhvervet

Kommunalbestyrelsens beslutningsforslag i valgperioden 2013-2017, Økonomi og Erhverv

			opgaven.	
Storm Ludvigsen	Indhugning af historie på granitstenene i kommunens bygder	Januar 2014	Kommunalbestyrelsen tiltræder forslaget og videresender sagen til behandling i Økonomiudvalget, der anmodes om at inddrage de relevante udvalg.	Afsluttet Forslaget har grundet økonomi (2-3 mio. kr) ikke vundet fremme
Peter Davidsen	Forslag om samarbejde mellem Kommuneqarfik Sermersooq og Nuuk TV	Marts 2014	Kommuneqarfik Sermersooq. Kommunalbestyrelsen beslutter derfor, at sagen sendes til Økonomiudvalget til videre behandling. I forbindelse med behandlingen ønsker Kommunalbestyrelsen at mulighederne for et eventuelt tættere samarbejde med Nuuk TV og andre relevante public service medier undersøges, herunder KNR 2. I det videre arbejde ønsker Kommunalbestyrelsen at tidligere erfaringer med digital formidling af Kommunalbestyrelsesmøder inddrages.	Afsluttet Kommunalbestyrelsesmøder streames via FB
Tim Serritzlev	Forslag om indhandlingsmulighed for sælskind i Paamiut	Juni 2014	Kommunalbestyrelsen beslutter, at sagen sendes til behandling i Udvalget for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv og herefter til Udvalg for Anlæg og Miljø.	Afsluttet
Asii Chemnitz Narup	Forslag om videreudvikling af turismen i Nuuk	August 2014	Kommunalbestyrelsen beslutter at sende sagen til videre behandling i Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv.	Afsluttet Forslag implementeret via Sermersooq Erhvervsråd som Colourful Nuuk.
Peter Davidsen	Forslag om udvikling af fiskerierhvervet i Tasiilaq	Oktober 2014	Kommunalbestyrelsen beslutter at sende sagen til behandling i Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv.	Afsluttet Indgået samarbejdsaftale med fiskeridepartementet. En række tiltag sat i gang og gennemført af

				SBC Afventer handling fra fiskeridepartementet
Monica Dorph	Forslag om redegørelse af revisors bemærkning om at der findes 200 ikke aktive ansatte i kommunen	November 2014	Kommunalbestyrelsen sender sagen til besvarelse i Økonomiudvalget.	Afsluttet
Asii Chemnitz Narup	Udgivelse af bog om vejledning i fremstilling af den grønlandske nationaldragt for kvinder	August 2015	Sendt til viderebehandling i Økonomiudvalget	Afsluttet Bogen er publiceret
Asii Chemnitz Narup	Forslag om udgivelse af bogværk om Nuuk	September 2015	KB Beslutning. Sendt til viderebehandling i Økonomiudvalget	Igangsat – aktiv Sagen har været inaktiv i en længere periode. Sagen genoptages snarest
Peter Davidsen	Forslag om oprettelse af studenterhus for studerende ved videregående uddannelser i Nuuk	September 2015	Kommunalbestyrelsen tilslutter sig Peter Davidsens (S) forslag og sender sagen videre til behandling i Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv.	Igangsat - aktiv Der har været en række møder med Ili Ili – de har netop afleveret deres ønskeseddel til havd et studenterhus kan/skal indeholde af lokaler mv. Arbejdet fortsætter
Nikolaj Heinrich	Forslag om organisering af fiskeri i Nuup, Kangerlua og Ameralik	Februar 2016	Kommunalbestyrelsen støtter Nikolaj Heinrichs (S) forslag og videresender sagen til drøftelse til Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv. Derudover blev det besluttet at de relevante parter, såsom	Afsluttet Sagen er sendt til SBC og afsluttet i kommunen

			fiskerne m.m. i Nuuk, skal inddrages i det videre forløb i henhold til eksisterende inddragelsesstrategi. osv.	
Peter Davidsen og Erling Madsen	Forslag om iværksættelse af undersøgelse om mulighed for at åbne op for forsøgsfiskeri for hellefisk på isen i Kangertittiviaq ved Ittoqqortoormiit	Februar 2016	Kommunalbestyrelsen støtter forslaget fra Peter Davidsen (S) og Erling Madsen (A) og sender sagen til drøftelse til Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv.	Igangsæt – passiv Sagen er sendt til SBC og departementet for fangst og fiskeri Der har ikke været fremdrift på sagen i en længere periode
Asii Chemnitz Narup og Storm Ludvigsen	Forslag om bæredygtigt hellefiskeri i Nuup Kangerlua og Nuuk som selvstændigt forvaltningsområde for hellefisk	April 2016	Kommunalbestyrelsen godkender forslaget og sender sagen videre til Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv.	Igangsæt – aktiv Afventer fortsat svar fra departementet for fangst og fiskeri Departementet rykkes jævnlige
Nikolaj Heinrich	Forslag om at forbedre grundlaget for erhvervsfangst i kommunen	Juni 2016	Nikolaj Heinrichs forslag videresendes til Udvalg for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv. Kommunalbestyrelsen anbefaler, at der banes vej for tættere dialog mellem fangerforeningerne og Kommunen i forhold til fordeling af licenser til rensdyrjagt og jagt efter sildepiskere, ligesom Selvstyret skal høres i forhold til kommunens praksis for fordeling af licenser.	Afsluttet Forvaltningen for Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv har fokus på at føre en tæt dialog med fangerforeningerne. Selvstyret er blevet hørt ifht. Kommunens praksis mht. fordelingen af licenser, og svaret fra Selvstyret er blevet rundsendt til kommunalbestyrelsen.
Malene Lyng	Forslag om - Uddelegering af beslutningskompetence	August 2016	Kommunalbestyrelsen godkender forslaget og videresender sagen til videre behandling i Økonomiudvalget.	Afsluttet Sagen blev afgjort på KB

Kommunalbestyrelsens beslutningsforslag i valgperioden 2013-2017, Økonomi og Erhverv

	til afdelingsbestyrelser			møde januar 2017.
Asii Chemnitz Narup	Forslag om at der udarbejdes kodeks for politisk arbejde og god politisk omgangsform for Kommunalbestyrelsen i	Marts 2017	Kommunalbestyrelsen godkender forslaget og videresender sagen til Økonomiudvalget.	Afsluttet Sagen blev behandlet på KB møde nov 2017